
 
 
 
   
  

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ 
เรื่อง  การกำหนดโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการ วิธีการบริหารและการปฏิบัติงานของพนักงานส่วนตำบล 

และกิจการอันเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลในองค์การบริหารส่วนตำบล 
------------------------------ 

 ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอ่างทอง เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2563 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม โดยกำหนดให้
องค์การบริหารส่วนตำบล ประกาศโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการ เพื่อให้สอดคล้องกับประกาศดังกล่าว 
 เพื่ อ ให้การบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบลบางพ ลับ  เป็นไปด้วย            
ความเรียบร้อย จึงอาศัยอำนาจตามความนัยมาตรา 15 และ 25 วรรคท้ายแห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  และมติคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอ่างทอง          
ในการประชุมครั้งท่ี 3/2564  เมื่อวันท่ี 26 มีนาคม 2564  จึงประกาศโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการของ
องค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ ดังนี้ 

1. ประกาศฉบับนี้เรียกว่า ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ เรื่อง การกำหนด
โครงสร้างการแบ่งส่วนราชการ วิธีการบริหารและการปฏิบัติงานของพนักงานส่วนตำบลและกิจการอันเกี่ยวกับ
การบริหารงานบุคคลในองค์การบริหารส่วนตำบล 

2. ประกาศฉบับนี้ มี ผลบั ง คับใช้ ต้ั งแต่ วันถั ดจากวัน ท่ีองค์การบริห ารส่วนตำบล 
บางพลับ ประกาศใช้เป็นต้นไป 

3. องค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ มีส่วนราชการดังนี้ 
3.1 สำนักปลัด  
3.2 กองคลัง 

3.3 กองช่าง 

3.4 กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม 

3.5 กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

3.6 หน่วยตรวจสอบภายใน 

  4. ให้ส่วนราชการ ข้อ 3.1 – 3.5 มีฐานะเทียบเท่ากอง และส่วนราชการ ข้อ 3.6 มีฐานะ 
ต่ำกว่ากอง ขึ้นตรงต่อปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ 

 
ท้ังนี้ ต้ังแต่วันท่ี 1  เดือน เมษายน พ.ศ. 2564  เป็นต้นไป 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  31  เดือน มีนาคม  พ.ศ. 2564 
 

 
 

                                (นายสมเกียรติ   อินทรดำ) 
                               นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ 

 
 



 
 
 
   
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ 
เรื่อง  การกำหนดกอง หรือส่วนราชการท่ีเรียกช่ืออย่างอื่นขององค์การบริหารส่วนตำบล  

......................................... 

 ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอ่างทอง เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับการกำหนดกอง สำนัก หรือส่วนราชการท่ีเรียกช่ืออย่างอื่นขององค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2563 
โดยกำหนดให้องค์การบริหารส่วนตำบล กำหนดกอง หรือส่วนราชการท่ีจำเป็น ให้สอดคล้องกับประกาศ
หลักเกณฑ์ดังกล่าว  

 เพื่อให้การบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย จึงอาศัยอำนาจตามความนัยมาตรา 15 และ 25 วรรคท้ายแห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  และมติคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอ่างทอง ในการประชุม     
ครั้งท่ี 3/2564  เมื่อวันท่ี 26 มีนาคม 2564  จึงประกาศกำหนดกอง หรือส่วนราชการท่ีเรียกช่ืออย่างอื่น
ขององค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ ดังนี้ 

1. ประกาศฉบับนี้เรียกว่า ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ เรื่อง การกำหนดกอง 
หรือส่วนราชการท่ีเรียกช่ืออย่างอื่นขององค์การบริหารส่วนตำบล 
 2. ประกาศฉบับนี้มีผลบังคับใช้นับต้ังแต่วันถัดจากวันท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ 
ประกาศใช้เป็นต้นไป 
 3. ให้องค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ มีกองและส่วนราชการท่ีเรียกช่ืออย่างอื่น ดังนี้ 

3.1  สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
มีหน้าท่ีความรับผิดชอบเกี่ยวกับงานราชการท่ัวไปขององค์การบริหารส่วนตำบล       

งานเลขานุการของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล งานกิจการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล การบริหารงานบุคคลของพนักงานส่วนตำบล 
ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง งานสวัสดิการสังคม งานสังคมสงเคราะห์ งานพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก สตรี 
ผู้สูงอายุ และผู้ด้อยโอกาส งานกิจการขนส่ง งานส่งเสริมการท่องเท่ียว งานส่งเสริมการเกษตร งานส่งเสริมและ
พัฒนาอาชีพ งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย งานรักษาความสงบเรียบร้อ ย งานประชาสัมพันธ์          
งานส่งเสริมและพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศ งานนิติการ และราชการท่ีมิได้กำหนดให้เป็นหน้าท่ีของ        
กอง สำนัก หรือส่วนราชการใดในองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นการเฉพาะ รวมท้ังกำกับและเร่งรัดการปฏิบัติ
ราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลให้เป็นไปตามนโยบาย แนวทาง และแผนการปฏิบัติราชการของ    
องค์การบริหารส่วนตำบล งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คำแนะนำทางวิชาการ งานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องและ
ท่ีได้รับมอบหมาย 

 
 

   /3.2 กองคลัง... 

 



-2- 

3.2 กองคลัง 
มีหน้าท่ีความรับผิดชอบเกี่ยวกับงานการจ่ายเงิน  การรับเงิน  การจัดเก็บภาษี  

ค่าธรรมเนียม และการพัฒนารายได้ งานสรุปผล สถิติการจัดเก็บภาษี ค่าธรรมเนียม งานนำส่งเงิน การเก็บ
รักษาเงินและเอกสารทางการเงิน งานการตรวจสอบใบสำคัญ ฎีกาทุกประเภท งานการจัดทำบัญชี           
งานตรวจสอบบัญชีทุกประเภท งานเกี่ยวกับเงินเดือน ค่าจ้าง ค่าตอบแทน เงินบำเหน็จ บำนาญ และเงินอื่นๆ 
งานจัดทำหรือช่วยจัดทำงบประมาณและเงินนอกงบประมาณ งานเกี่ยวกับสถานะการเงินการคลัง            
งานการจัดสรรเงินต่างๆ งานทะเบียนคุมเงินรายได้และรายจ่ายต่างๆ งานควบคุมการเบิกจ่ายเงิน งานทำงบ
ทดลองประจำเดือนและประจำปี งานเกี่ยวกับการจัดซื้อ จัดจ้าง จัดหา งานทะเบียนคุม งานการจำหน่ายพัสดุ 
ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่างๆ งานเกี่ยวกับเงินประกันสัญญาทุกประเภท งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้
คำแนะนำทางวิชาการด้านการเงิน การคลัง การบัญชี การพัสดุและทรัพย์สิน งานอื่น  ๆท่ีเกี่ยวข้องและท่ีได้รับมอบหมาย  

 3.3 กองช่าง 
มีหน้ า ท่ี ความรับ ผิดชอบ เกี่ ย วกับ งานสำรวจ งานออกแบบ  และ เขี ยนแบบ               

งานประมาณราคา งานจัดทำราคากลาง งานจัดทำข้อมูลทางด้านวิศวกรรมต่างๆ งานจัดทำทะเบียนประวัติ
โครงสร้างพื้นฐาน อาคาร สะพาน คลอง แหล่งน้ำ งานติดต้ังซ่อมบำรุงระบบไฟส่องสว่างและไฟสัญญาณจราจร 
งานปรับปรุงภูมิทัศน์ งานผังเมืองตามพระราชบัญญัติการผังเมือง งานการควบคุมอาคารตามระเบียบกฎหมาย 
งานตรวจสอบการก่อสร้าง งานจัดทำแผนปฏิบัติงานการก่อสร้างและซ่อมบำรุงประจำปี งานควบคุมการ
ก่อสร้างและซ่อมบำรุง งานจัดทำทะเบียนประวัติการใช้เครื่องจักรกลและยานพาหนะ งานแผนการบำรุงรักษา
เครื่องจักรกลและยานพาหนะ งานเกี่ยวกับการประปา งานช่วยเหลือสนับสนุนเครื่องจักรกล งานช่วยเหลือ
สนับสนุนการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย งานช่วยเหลือสนับสนุนด้านทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 
งานจัดทำทะเบียนควบคุมการจัดซื้อ เก็บรักษา การเบิกจ่ายวัสดุ อุปกรณ์  อะ ไหล่ น้ำมันเช้ือเพลิง              
การดำเนินการเกี่ยวกับการขออนุญาตก่อสร้าง ดัดแปลง  ต่อเติมอาคารในพื้นท่ี รวมท้ังการยกเลิกใบอนุญาต
งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คำแนะนำ งานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องและท่ีได้รับมอบหมาย  

 
3.4 กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 

มีหน้าท่ีความรับผิดชอบเกี่ยวกับงานการศึกษา ค้นคว้า วิจัย วิเคราะห์และจัดทำแผนงาน
ด้านสาธารณสุข งานส่งเสริมสุขภาพ งานป้องกันเฝ้าระวังและควบคุมโรคติดต่อและโรคไม่ติดต่อ งานสุขาภิบาล
ในสถานประกอบการ งานสุขาภิบาลชุมชน งานอนามัยส่ิงแวดล้อม งานคุ้มครองผู้บริโภค งานให้บริการด้าน
สาธารณสุข งานบริหารสาธารณสุข งานส่งเสริมป้องกันควบคุมโรค งานหลักประกันสุขภาพ งานกฎหมาย
สาธารณสุข งานบริการรักษาความสะอาด งานบริหารจัดการส่ิงปฏิกูล งานอาสาสมัครสาธารณสุข งานส่งเสริม
สนับสนุนด้านส่ิงแวดล้อม งานรณรงค์และการฝึกอบรมสร้างจิตสำนึกด้านส่ิงแวดล้อม งานเฝ้าระวัง บำบัด 
ตรวจสอบคุณภาพน้ำ อากาศ ของเสียและสารอันตรายต่างๆ งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คำแนะนำ
ทางวิชาการ งานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องและท่ีได้รับมอบหมาย 

 
 
 
 
 
  

   /3.5 กองการศึกษา... 



-3- 

 
 3.5 กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 

มีหน้าท่ีความรับผิดชอบเกี่ยวกับงานบริหารการศึกษา งานพัฒนาการศึกษา ท้ังการศึกษา
ในระบบการศึกษา การศึกษานอกระบบการศึกษา เช่น การจัดการศึกษาปฐมวัย อนุบาลศึกษา งานการศึกษา
ปฐมวัย งานการศาสนา งานบำรุงศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่น และวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น   
งานการกีฬาและนันทนาการ งานกิจกรรมเด็กและเยาวชน งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก งานบริหารงานบุคคลของ
พนักงานครู บุคลากรทางการศึกษา ลูกจ้าง และพนักงานจ้างสังกัดสถานศึกษาและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก      
กรณียังไม่จัดต้ังกองการเจ้าหน้าท่ี งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือ ให้คำแนะนำทางวิชาการ งานอื่นๆ         
ท่ีเกี่ยวข้องและท่ีได้รับมอบหมาย  

    3.6 หน่วยตรวจสอบภายใน 
  มีหน้าท่ีความรับผิดชอบเกี่ยวกับงานจัดทำแผนการตรวจสอบภายในประจำปี            

งานการตรวจสอบความถูกต้องแลเช่ือถือได้ของเอกสารการเงิน การบัญชี เอกสารการรับการจ่ายเงิน          
ทุกประเภท ตรวจสอบการเก็บรักษาหลักฐานการเงิน การบัญชี งานตรวจสอบการสรรหาพัสดุและทรัพย์ สิน 
การเก็บรักษาพัสดุและทรัพย์สิน งานตรวจสอบการทำประโยชน์จากทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบล 
งานตรวจสอบ ติดตามและการประเมินผลการดำเนินงานตามแผนงาน โครงการให้เป็นไปตามนโยบาย 
วัตถุประสงค์ และเป้าหมายท่ีกำหนดอย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผลและประหยัด งานวิเคราะห์และประเมิน
ความมีประสิทธิภาพ ประหยัด คุ้มค่า ในการใช้ทรัพยากรของส่วนราชการต่างๆ งานประเมินการควบคุม
ภายในของหน่วยรับตรวจ งานรายงานผลการตรวจสอบภายใน งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คำแนะนำ
แนวทางแก้ไข ปรับปรุงการปฏิบัติงานแก่หน่วยรับตรวจและผู้เกี่ยวข้อง งานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องและท่ีได้รับ
มอบหมาย  

ท้ังนี้ ต้ังแต่วันท่ี 1  เดือน เมษายน พ.ศ. 2564  เป็นต้นไป 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  31  เดือน มีนาคม  พ.ศ. 2564  

 

 

                                (นายสมเกียรติ   อินทรดำ) 
                              นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


